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ken, Damery osv., er ikke egnet 
til nt bevare dan hejs Plads, de Fru 
skulde lege i Mænecnes Agtelse. 

Forfatterne har vel deres Skyld. 
Skal vi ud af alt delle og non 

Ifl sunde Ferho:d, !vira vi bon fra 
denne lumre Erotik, bort fra den 
Svaghed, den Slaphed i Opfattel-
sen af det Forhuld, der bete eger 
Samfund og Ægteskab. 

Den unge Mand skal helst være 
mere renden,:  .før han vælger: sin 
Livsledsagerinde. Herg'skal vide, 
hvad han gør 'og helst  ymte i del 
man kalder Mendsalder, henved 
30 Aar. H rn skal have arbejdet 
lur at skabe sig den Stilling, :det 
Grundlag, hnn vil hygge, sit Hjem 
part. Han skal lænke pen, al den 
Kvinde, han ønsker, skal lede delte 
Hjem og blive hans Børns Mnr. 
Dertil bliver delheller ikke {hver-
ken „den flotte Pige' eller „Elsker-
inden", han udvælger. 

Kvinden skal helst være naaet 
en Alder af 25 Arene Da e, ogsaa 
hun sit Ansvar bevidst, og der er 

er nu hjemvendt efter en Rejse paa 25 000 miles, og han er bleven 
modtaget med Begejstring af de kongetro Englændere, I den engelske 

Presse her han !anet Titlen „Englands 'kongelige Ambassadør` paa 
Grund at sine vidtstrakte Rejser I de engelske Koloniler, hvorom Bla-
dene i de etdale Aar har bragt talrige Referater. 

Vi bringer ̀ i Dag det sidste 'nye Billede af Prinsen og hans 
Yndlingshund. 

Efteraar. 
— 0—  

Faldende Blad ! 
Brunet al Solen og vædet 

at Regner, 
synker du stille med kralrees 

Segnen 
ned paa min Vej som et Bud 

fra den svundne, 
smetteligt savnede, 

aldrig genfundne 
Skat, jeg besid, 

Faldende Blad! 
Husker du Vanren med 

Morgensals Glæde, 
Middagens Mildhed og 

Aftendugs Væde? 
Husker du Græsset med 

Stjerner i Bunden. 
Duften af Bukkar og 

trindt om i Lunden 
Fuglenes Kvad, 

Chr. Molbech. 

Af Tidens Tanker: 

Vor Tro 

OM vore Medmennesker, 
— o--• 

Jeg har kendt en sød gammel 
Kvinde, der altid, uaar noget ondt 
blev fortalt om nogen, sagde: Ja, 
mon det nu ogsaa passer? 

Og saa har jeg tit set misbilli-
gende Blik blive sendt hende, for-
di hue tvivlede uw de intereeanle 
Beretningers Rigtighed. 

Jeg ved ogsaa, der blev hvisket 
ringeagtende om hende: Aa, garn-
le Fru Sørensen, hendes Mening 
kan man ikke regne, hun er alfor 
godtroende, hun tror aldrig noget 
ondt om nogen. 

Mon vi inlue hellere maa sige: 
Lykkelige Fru Sørensen! 

Nu er hun død. Og hendes 
Gerninger er fulgt hende. Hun var 
vel Ingen Helgen, det kan vi Men-
nesker jo ikke være, men hun var 
fyldt af den Kserlighed, Paulus si-
ger om ,uden den var Jeg intet", 

Og den rakte ikke alene til hen-
des nærmeste, men til alle, hun 
kom t Berøring med. 

Hendes store, rige Hjerte fav-
nede saa vidt, og det hændte og-* 
saa, at hun i sin gode Tro pat 
Mennesker lukkede uværdige Ind, 
saaledee ni Uiek blev hendes Løn. 
Dog forandrede det ikke hendes 
Syn paa Mennesker eller hendes 
gode Tro om dem. 

Og hvem ved, hvad hun har væ-
ret — selv fur dem, som syntes 
uværdige. 

Maaske nogle af de Frøkorn, 
hun sneede, en Dag kan spire og 
bare Frugt. 

Hvor var det godt, hvis vf kunde 
lade være at tro ondt um nogen. 
Og i hvert Fald lede være at sige 
det. 

Vor daarlige Tro om vore Med-
mennesker gør os selv ringere, 
drager os nedad, linedeus vor Tro 
nas dem højner vort rundelige 
Liv.  

07, der er jo 	alvorligt Ord, 
om „hvert utilbørligt Ord, vi har 
Intet", 

Biskop Basts Forsvarer, Over-
retssagfører Wieschner, sagde for-
leden i cl Interview: 

„Jeg anser altid Folk for ustryt-
dige, nanr der Ildne foreligger Be-
vis tor det modsatte'. 

Det er et godt Ord. 
Om mange af os kuede gøre del 

til vort og bevise det i Ord og i 
endling, vilde Verden blive me-

get skønnere end den er, og Liret 
lettere og bedre. 

Elisabeth. 

'brum' 
sknl m311 forlove sig? 

—o— 
Provst F eng er skriver I .Borl. 

Tid.' om de moderne Forlovelser 
og hævder, at de unge Kvinder 
ikke bliver respekteret som tidli-
gere. Om det skyldes en fri Op-
dragelse skal være usagt. 

Men Resultatet — deres „Kam-
merateri" med de unge Mænd, 
deres æggende Form for Paa- eller 
Afklædning, deres Gaaen paa of-
fentlige Steder, ,deres Rygers, Drik- 

vor fremragende Skuespillerinde, 
fejrer paa Mandag sin 75 aa-ige 
Fødselsdag. Fru Hennings, hvis 
Fader var Kontrollør ved det kgl. 
Teater, kom 7 Aar gammel ind 
paa Danseskolen og vandl snart 
ved sin Flid og Energi Bournen-
vines Opmærksomhed. I 1861 op-
traadte hun som Barnet Betty I 
Syngestykket „Ludlams Hule', og 
derefter fik hun flere Smaaroller. 
Den 21, Nov. 1866 debuterede hun 
som Danserinde, Astrids Rolle i 
„Valdemar", en Præstation, der 
glædede Bournoville meget, 

Allerede I t870 gik hun Ira Bal-
letten til Skuespilret, hvor hun de• 
bulerede som Agnes I „Fruentim-
merskolen". Debuten betegnedes 
som en Mærkedag i Teatrets HI-
etorie. Hun gjorde en seadan 
Lykke, at hun Ira nu af fik største 
Delen af Repertoirets franske og 
danske Ungpigeroller. Og som 
Aarene gik, udviklede hun sig til 
vor Sceneknnsts største Karakter-
skuespillerinde, hvis Ry gik viden 
om, saaledei at hun kom til at 
give Gæstespil pas alle Nordens 
sterile Teatre og blev den første 
danske Skuespillerinde, som ogsaa 
optrandie udenfor Norden, Idet hen 
pari Residens-Teatret i Berlin og 
paa Nationaltealret i Plug spillede 
ipseurollerne Nord, Hedvig og F: ti 
Alving. 

I Maj 1908 tog hun sin Afsked 
fra Det kgl. Tinder og i 1900, da 
hun fejlede 50 Aars Dagen tor sin 
for sin følale Debut ved en Geste-
optræden paa Teatret, skænkede 
en Kreds al taknemlige Beundrere 
hende en livsvarig Æresbolig, 

I Helge Rodes nationale Gen-
foreeings-Festspil „Moderen', spin 
opførtea Fonemet 1921, symbolise-
rede hun i Titelrollen den danske 
Moder. 

Fra svundne Tider: 

Sallys Spaadomme. 

For to Hundrede Aar siden, da 
New York endnu var en lille By, 
havde gamle Sally Werd Ord for 
at .kunde mere end sit Fadervor'. 

Hun boede I en tarvelig Hylle 
bor Enden al Windmif tene, der 
inr or nu Liberi},  Street er, var hall 
og krumrygget, som man forestil-
lede man efg en Heks at være, og 
var kendt for sine Spoodomeevner 
i mange Miles Omkreds. 

Oe det er en HIstorre, som min 
Oldemoder hal fortalt, og hun 
havde hørt den af sin Oldemoder 
— en Alten, de Sally var sjokket 
lied ad Broadway, mødte hun den 
unge Rachel Sturievenr, som ikke 
alene Iser den smukkeste Pige I 
Byen, men ogsaa Datter al Byens 
rigeste Mand. 

Sally standsede og støttede beg-
ge Hænder paa Haandlaget af sin 
Stok. „Nas, hvorfor er De ikke paa 
Basaren?' — Det var MikkøIsdaga-
tide, hvor der altid var an Basar, 
hvor nisaren alle pik hunir. 

Rachel iltet »alke«. 
?Rally lagde Hovedet pie Siden 

og kiggede opad, dl lYlaanelyset 
faldt paa hendes Næsetip og Kind. 
„Og hvorfor disse Taarer smukke 
Barn?' 

Men Rachel blot sukkede. 
,Elsker han Dem ikke?. spurg-

te gamle Sally. Rachel var nemlig 
Ugen forud bleven forlovet med 
Peter Warren, som næst efter hen-
des Fader var den rigeste Mand 
i Byen, 

,Jo, det tror jeg nok, han ger, 
sagde stakkels Rachel. 

„Men De elsker ikke ham. — -
er del, der er i Vejen?' 

Og Rachel sukkede igen 
.Hvem er det da, De holder me-

re af, kære Barn?' spurgte Sally, 
idet hun lagde Hovedet paa den 
anden Side .  

I det samme kom en ung Mand 
hurtigt hen imod dem; Rachel ud-
stedte et Skrig og leb ham iMede. 

„Mia striden" ~ilede Sally, 
.saa det er Joe Willet, den kinne 
Gavstrik 

For Joe var en rigtig køn Fyr, 
og, hvad der var mere, han hav-
de et Hjerte al Guld, og mangeg 
Gang havde han bragt gamle Sully 
lidt til at fylde i hendes Gryde ag 
givet hende et Smil til al opvar-
me hendes Hjerte. 

De unge Mennesker kom tilbage. 
Sally remmede sig. ,Kom her-

hen 1 to,' sagde hun og vinkede 
ad dem med Stokken. 

De gik hen 111 hende, og hun 
saa, de holdt hInandens Haand. 

Rachel,' sagde hun „hvor er 
Deres Fader i Alten?" 

.Han er paa Basaren." 
„Og hvor er Mr. Warren, deg 

Mand, De skal giftes med? 
„Han er ogsaa pua Bavnen.' 
„Godt, gas hen og slut Dem til 

dem lige "trake," sagde hun og 

( 

Udsigt Ill, at den Forbindelse, der 
Indgags, ikke er det rene Barne-

pjat. 
En Forlovelse skal nemlig ikke 

være Barnepjat, men en alvorlig 
Basis for del kommende Ægte-
skab. 

Betty Ilenuiligm, 



Vore nye Uldtæpper er nu hjemkomne 

Gran. svære Trepop.  er 

Bløde, uldne do.  
Store, lyse 	do  

Ekstra svære do. 

Til Flyttedagen 
anbefaler vi os 

med et meget stort Udvalg i  Manufakturvarer, 

ULDTÆPPER. 

Barnevognstæpper 	1.75 

Nordlandets  Handelshus. 

teltede Skikken imod Stenbroen, 

„Og De, Joe Wdlet, vil De kom-

me med mig!' 
Og uden videre Ceremoni tog 

hun ham ved Ærmet og ledte ham 

tilbage til sin Bolig, mens hendes 
Ansigt antog saa viljefaste Træk, 
at hendes Næsetip og Hagespids 
var nar ved at berøre hinanden. 

• 

Rachel Sturtevarit var pas Hjem- 
vejen fra Basaren, vandrede sørg. 
modigt mellem sin Fader og sin 
Fæstemand, da hun saa en gam-

mel Spankrelling sidde paa en Stol 
i Ly al et Træ. Ved hendes Fød- 
der stod en Lygte og i hendes 
Skød Ina en sort Kat. Og, hvad 
der var mele, hun vinkede ad Ra-
chel med Haanden. 

_Koni herhen og bliv spaaet,' 
skieg hun med skrattende Stenlille. 
Jeg spaar for Sølv og Guld." 

„Jeg vil gerne spaas", sagde 
hun. 

„Vil De spile mig, Mutter'?" 

sagde hun. 
„Jeg vil først sige Herterne de-

res Fremtid," sagde hun. 
Og paa en dristig Maade 1og 

hun Peter Warrens Haand og un-
dersøgte den ved Skinnet af sin 
Lygte. Mr, Warren var en Mand 
omkring de 90 med et oppustet 
Ansigt. 

„De er i Færd med at wire Dem 
med en smuk Pige," sagde Spaa-
kællingen, „hendes første Nevn 
begynder [ned R, og hendes Et-
ternavn begynder med S. Hun vil 
gøre Dem ulykkelig. ; De vil tabe 
alle Deres Penge og komme til at 
lide Nød. De vil komme til at gaa 
fra Der til Der og ligge, altsøm-
men, fordi De har giftet Dem med 
den smukke Pige, hvis Navn be-
gynder med R. og S. 

„Bah" vrængede Mr. Warren, 
men der var alligevel en løjerlig 
Klang i hans Slemme. for. ban 
holdt meget af sine Penge. 

„Og dette siger jeg, for at De 
kan vide, ef jeg taler Sandhed," 
Gaa lige hjem. De vil finde Salt 
pars Deres Dørtrin. Det betyder, 
at De vil blive ulykkelig. De vil 
tinde en af Deres Vmdusruder 
knækket, Det betyder, et De vil 
komme til at lide Nød. 

Og De vil finde en Tiggers Hue 
pant Deres Dørhaandlag, Det bety-
der, at De vil komme til al gaa 
Ira Dør til Dør og liggel Alt for-
di De har giftet Dem med den Pi-
ge, jeg talte om. Men hvis De gif-
ter Dem med hvilken soul helst 

anden Pige, vil Deres Guld forø-
ges, og De vil leve længe og lyk-
kelig." 

Saa slap hun hans Haand, og 
han var glad ved, al hun gjorde 

det, og tog Mr. Sturtevants, 
„De skal snart have Bryllup i 

Deres Familie. Naar De i Aften 
kommer hjem, og De ikke har no-

gen Vanskelighed ved at komme 
ind i Huset, Sall er det godt. Men 

hvis det er Dem besværligt at ko:n-
rne ind, s:a mas. De forpurre det-
te Bryllup, for ellers vil Uheld 1,g-

følge Dem, saa længe De lever." 
Hun slap hans Haand, og han 

var glad u,eJ, at hun gjorde det, 

og saa tog hun Rachels Haand. 
„De er forlovet", sagde hun, 

„men Deres Forlovelse vil snart 

blive brudt. 1 Aben vil De nær 
Deres Hjem møde en Herre, som 
vil blive Deres Ægtemand. De 
vil kende ham derjera, at, niar 
han er i Deres' Nærhed, vil han 
snuble og være nær ved at falde, 
og en Guldgultrea vil derved falde 
ud al hans Lomme, hvilket betyder, 
at han snart vil blive rig' 

Derpaa begav de tre sig straks 
paa Hjemvejen. 

„Hun sagde, at jeg vil finde 
Salt part min Dørtærskel," sagde 
Mr. Warren, da de havde gaaet 
en Strækning I Tavshed.  

„VI kar jo s'eniee ved mit Hus 
og hm en Lygte', sagde Rechels 
Fatter. 

_Hun sagde, at du muligvis vil-
de finde Vanskel.gheder ved at 
komme ind.” 

_Sludder og Vrøvl!' sagde Ra-
chels Fader, idet han knipsede 
med Fingrene, da han aahnede 
Gitterlaagen, _er vi der measke 
ikke allerede?' 

Han. tog Dørnaglen op af Lom-
men og stak deri r Nøglehullet, 
men hvor heard1 han end art-eide-
de, lian kunde ikke dreje Nøglen 
om. 

I lem Minutter stod han ug her-
sede med Nøglen og risane saa 
krybe ind ad et Vindue. Mi. War-

ren laidt hen i en uhyggelig Tavs-
hed. 

Rachels Fader 1;oin med en Leg-
le, og de begav sig pal Vej til Mr, 
Warreus Buleg 

Fortsættes, 

Gffilsijefloste og Mider, 
-n- 

Søndag den 25. Oktbr, 
Ols Kirke lel, 10 Allinge Kl. 2. 

Tirsdne Kl. 7.30 K F. U. K, i 
Sand‘ig. 

Onsdag I Olsker og Torsdag I 
Allinge, begge Steder Kl. 7,30 

Møde for Kirkens Korshier. 
Solosang. 

Luthersk Mrssionsforeiring, 
Tein 1(1. 2. Allinge Kl. 	30 

P, Pedersen. 

Metodist-Menigheden („Betesda"). 
Søndag Kl. 8 taler Pastor Jensen 
orer Emnet: Herrens Arme. 

Enhver er hjertelig velkommen. 
Pastor Berger-Petersen 

Licitation 
over Stenkørsel saml Oprensning 
al Grøfter og Rabatter paa Korn-

ritunens Veje afholdes Mandag 
den 26. ds. Kl. 8 I Olsker 
Forsamlingshus. 

Sogneraadet. 

I Landauer 
(Palenlaks'et). 2 Radnattutaski-
nor sælges 
Johan C. loefoed, 

Kørsel. 
Allinge Sandvig Gade• og 

Vejudsalg ønsker Tilbud paa 

Kornel at Skærver og Dæk-
materiale til Kommunees Gu-

der og Veje. 
Tilbud mrkt. KØRSEL indsen-

des til undertegnede interr dea 3P 

Oktober. 
P. U. V. 

J. Chr. Jørgensen, 

Marzipm-Masse, 
Overtræks Chokolade, 

Kulørt Strøsukker, 
Solvkngler 

haves paa !.ager. 

Allinge 
Tlf. 12. 	 ,Va-r,e,n. 

New Zealand Honning 
!aren. 

Jagten aflyses 
paa Brulaensgaards samt Hulle-
gaards Skove I Olsker. 

En flink og pi:tildelte 

Anden-Karl 
kan til Iste November Isa Plads 
paa 

Brogaard pr. Allinge. 

En 1-1-15 Arns 

Dreng 
og en Pige kan faa Pinds til 1. 
November, 

Lille Vedbygttard, disker. 

Al Jagt og Skydning 
er stueagt furbudt paaMutikerups 
Jorder i Rø. 

Den jagtherettigede. 

Jagten forbudt 
pert under t, enedes leder. 

Carl Chrisiense n Kleven. C el 
Hj.rrth. Kreshat e, Kfemensker, An-
dreas og Mathias Dahl samt lians 
Hansen. 

Den jagtherettigede. 

Allinge-Sandvig 
Gymnastikforening 

Afholder Itledlomrshre1 Søndag 
den 25. Oktober lel. 8 paa Cire-
stensena Sal. Samtidig oplyses at 
Gyinnealiken er begyndt og foil-
sættes Tirsdag og Torsdag pert Al. 
Unge Gymunstikhus. 

Nye Medlemmer optages. 
Bestyrelsen. 

Jagtaflysning. 
Al Jagt er strrengt lorbmit paa 

vore Jorder i Sandvig Varig .  

A. Kofoed. A. Groubeelt. 

Syskole. 
Fra den 2tien November begyn-

der jeg igen Syskolen for Sman-
piger. 

Jane Madmen. 

Ih 

De 

kender 

vel 

Danmarks populæreste 
Symaskine ? 

Freherelter: 

1Z C Yunefi. 

Der findes en GRITZNER 
for ethvert Behov, 

Kob Deres Lodsedler 
til Colanial-Klasselotteriet i min 
Kohektien 

Trensen Holm, Allinge. 

Herrekonfektion: 
Bina Benklæder 
Grata dø 
Moinkindstienkheder 
Arbejdsbluser 
Svære Jakker 
Arbejdsveste 
Grøn Habitter 
Matt dø. 
Stortrøjer an. Uldfor 
Herrefrakker 

Jagten aflyses 
og jagende Hunde skydes paa . . 	 .— 

Aahalsegaards Grund i Rutsker. 

Drænrør 
i alle Størrelser fans paa 

Allinge Teglværk. 

Frugtsafter 
fra Beaewais 

Hindbær, Kirsebær, 
Ribs, Hyldebær, 

Blaabter, Rhabarber, 
Blandet Frugtsaft. 

Ny hjemkomne Varer t;I betydelig 
nedsake Riser. 

2. Larsen 

Klipfisk 
Fineste Kvalitet 

dsat Pris. 
Letsaltet Klipfisk 

meget billig. 

J. k. £a.z.eri.. 

4 Ugers Grise 
er til Salg. 

Anna Olsen, 
Narrekrak, Rutsker. 

Ell kraftig 6-urs Hest 
er til Salg. 

Tit. Rø 34. 

Roearbejde 
kan 	1.131 

Boudogaard 1 Rutsker 

811~111111~1111~111 

ffliografen. 
Søndag den 25. Oktober 

kl.7og5 30  

:£andlov 
Farce i 5 Akter. I Houedrollen 

Harald Lloyd. 

E4sitram..00-en: 

blendes ,!felt 
Morsem Farce I 1 Akt. 

Bemærk Sjellet.dee. 

• 
90.09.00.0.... 

Ekstrafin Cacao 
Kr. 1,50 pr. kg. 

?fflinge 	otottiat= og 43rotutftorretniiiii 

Roeoptagere 
Roeknive 

	

i 	Roekurve 
Ren Bihonning. 	f 	 Roegrebe 

	

ISO øle pt. fl, Kilo med Krukke I 	 Roeskærere 
Roeraspere 

købes le dst oir billigst i 

1fthiige 	og l3robtiftfurretititig. 

,en[ItSilibtkrg 
Urmager og  Gu ldsmed 	 Catninerob 	Ijituttommett. 
Allinge. a Til. 93. 	 otoniat & 31.1buftforretuing 

"g sælgas billigt. 
4,25 

6,00 

8,50 

12,00 

Herrelingeri. 

4 50 Å rIstirleekeloetsse, 

	

6,50 	 hhnmesyede 

	

S.541 	1/0. , t pr ma  Tw.stlittled 
5.50 nanclietakjorter 
7,50 Undertrøjer 
4 50 Svære dø, 

48.00 Seler god kvalitet 

55,00 Svirre A ~ideers ker 
30 50y do. 	uldne do 

48,00 Stærke Korellan friter 

5,00 
3,25 
6,25 
2,25 
425 
1 50 

50 
1,10 
1,00 

Nordlandets Handelshus. 

og tirifetter tij citlerfinefte tmlitet 	paa 
tager. 	mobtaler meget gerne `)3eftilfittqa 
og fcelner til meget billige sl3rifer. 

filtluge nottnai,  & $romirtforretinug. 

;otlitliigter og StaIblimter 
•-tor.jte 	— 	s4;rijet. 

?Ittinge notottiat,  og $roDurtforretning. 

Ægte Bihonning 
Kr. 1,65 pr. Halvkilo. — Krukke medfølger gratis. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 
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Extraline Spiseæbler 
(dnter 	 y& lisit Vel) 

Store velsmagende 
Mndielbler 70 Ore ku,.. 

Søde Vindruer 
meget billig Pils. 

3 2. Larsen. 
En flink 

Fodermester 
søes 	I I. Not e,,,h, r pa.t  

Molle.gtkard i Ro. 

Nymel ligilolisk 
Fiske FrikadeIler 

aribeldies. 

cc-2B.  ct 
C1-1. 

En yngre Karl 
kan tan P,,ds 1. NovembLr paa 

Dyndegaard, 
'<disker, 

Cacao 
Fibes'e Vage 175 0.e 11..11..,11,,, 

Meget lin og kraftig Vare 100. 

t;, Car«it 

Al Jagt 
og F.rict el tue,i S y 	tt■ t,e. I ir- 
bytte, herved pna unde tegnede s 
Jorder r 0.sker. 

P. M 	 Myreea ud, Gn. 
Dam, Pele, 1-1,11.st n, Cut Jensen 

Pedel 
De jagtherettigedo. 

MÅLFELT 
SKJORTER 

111111111111111111(1131?11111111111111 

Største Udvalg. 
Bedste Kvaliteter. 

Billige Priser. 

MdijdsinduNoi-dsUds. 
VICTOR PIANCK 	L  

Teif.5 ALLINGE. Telf'.5.  

a 

9  911) q3rilifte 
cerbige £'.herbuner, 1111berbt)Iter, 2angpuber, 

s,)oibt og rul. ZulieMrcer. .Vageiter 
.ier Og Zult i mange gUaliteter. 

11Ibtiel.41er i ftort Ilbugig fra 4,85. 

1 

	Emu:wingen har gennem alle Air ført prima Sengeudstyr, som 
har vundet almindelig Anerkendelse. 

teessens tfne-2(dsalg 
efir. 

Ok'.  Isen, Niesser. 

Dorfiliolms 4ro- & Ililllebsses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid: 10-12 og 2 - 4. 
Renten af Indskud er padl,: 

3 Mnititi,11.rA Opfillg.bew 	1.6 pI't. p. n 
Npars'kitaileVilkaar 

Folio 
1 Forizorgelgegnfilelingen 	:1,5 
hvortil Prik' i e. hidtil 2,5 p((. 

 

4/161r■IIII■Mil■ 	 

        

     

=es ~ffieweemp, 

         

         

    

.wekGAisliv 

    

  

Alle  Nyheder 

for Efteraar og Vinter. 

Damefrakker og Raaber 
er paa Lager i et smukt og righol-

digt Udvalg og til billigste Dagspris. 

Vore Frakker er solidt forarbejdet 

og fremstillet al prima holdbare 

Stoller i moderne Farver som marine, 

brunt, graat, drap, samt tærnede og 

imiterede og i sidste nye Faconer 

saavel i Herrefacon 

som andre Nyheder. 

   

    

Alle Priser; 
25,00 38,00 50,00 65 0(1 
78.00 95,00 115,00 150,00 

    

  

Ekstra store Størrelser haves 

ogsaa paa Lager. 

    

    

Victor Planck. 

    

             

             

             

             

Al Jazt ••••••••11,119099990••••••099111:111: 	v  ,,  g s,e,,i,u2ue  
• 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

ii 	ti .s G u d, V i etnar Snit.t -e.,s 
Riis ,t.- 	I. , 	..u. e. 	P nn.i,,,,e og 

6/ 
	sisu'',  BoriliK,-aii. , 	1 °isser Anders 
; Jac 13:..e.., 0.1.,,rids Lyiletod, Galt. 
! ner Knius,ns og Sienbergs 1 Dam-
I 41)  	men. Overtrædelse bliver pantali. 

Ruts Jagtforening. 

b'erret(rbutitger. TAintetonfettion. 

111111111•••••••••••••••••~11.4, 

,5)iagadin du "d)ifordsUdsalg 
fører et stort Lager i Arbejdstøj i prima 

stærke Kvaliteter til meget smaa Priser. 

Blaat Maskintøj haves i 

	

Overalls til voksne Kr. 8,30 	Jakker, skraaknappede, 
Drenge 	6,30 	 voksne Kr. 6,60 

	

Smaadrenge 5,90 	- 	Drenge 	6,00 

	

Kedeldragter til voksn ,. 12,00 	Jakker, ligekn. voksne 7,75 

	

Drenge 10,85 	Benklæder 	 6,60 

Kitler 11,65 

Amerikanske blaa Overalls og Jakker til smaa Priser, 

Ligeledes mange gode Kvaliteter i Molesbenklæder, 

blaa og graastribede samt i stribet Bomuldsbuchskind. 

Uldne graa Benklæder 15,85 	Covercoat Ridebenkl, 16,75 
Blaa Fiskerbenktæder 19,50 	Arbejdshluser fra 	4,70 

Motorjakker fra 18,50 	Skjorter i Khaki, Zephyr, Flonel. 

Ubleget Twistlærred og Dowlas til billigste Dagspris. 

Bemærk ; Vi fører kun bedste Kvaliteter .  

Victor filanck, 

De hed* kuliteler i Arliejfileji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser heade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben-

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Børn. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 
Vi har et stort Udvalg i 

TRIKOTAGE, 
som sælges til uhørt billige Priser. 

Ret og vrangstrikkede Børnestromper Ira 1,10 

Svære danske Damestromper 	 2,20 
Borneuldtrøjer, heluldne fra 	 95 
Børnebenklæder fra 	 1,25 
Svære Herre-Undertrøjer 	 2,25 
Patentstrikkede Herre-Underbenklæder 	2,65 
Uldne Herreveste med Ærmer 	 5,50 
Svære Herrehandsker 	 1,00 

Et Parti heluldne engelske Bornestrømper sælges for. 1,00 
pr. Par saa længe Lager haves 

Nordlandets Handelshus. 

4.5 Personers Bil 

;‘-r? 

6,11 
Maltgarn, Cheviot og 

tZiliterraffer, ..2tortrojer ineb 
u tlejei 	 (;r2retiqebnii(t er og(L.7- tortroter i flovt llboalg. 

	

Johan Pedersen. 	
gnimeljetifjorter. Auto V gnmand. 

	

Til. Rø 35y 	1$1.i og Snmlitet vil thyffe 

?vfarfcr og 131(efferter i lidoerne t - toffer 

og 5L's'aroer. 13rifer fra 20 Mr. 
ZfiliDtralier i Stort 	fra i 1- 
%ftraroutraver 3,50. 
911)» eller i Illoilerne gjotefto'ffer. 
gulorte sEoal)euuberrioler fra 9 Sr. 
Zoilictiltite og (A•orflirlier i (tort 	 jen om  II 	a g 
tIotitlii.;fioler fra 4,50. 	 i 	i 

Mime Zomefjoter fietnee uteb 20 1Ji t. 9iabat. 	Det Ida Ilertzmann tilhø- 
ffloriteiniffer,  6m i:trøjer,  ,Hecin fra ffer. 	rende Hus mellem Byerne er 

til Salg ved Henvendelse til ' 

essens Sne- (,edsal 
	

enten Hr. Forretningsbestyrer 
P Kure, Allinge, .eller til 

Sagfører F r. Pi hl. 
ved efir. 

 
Olsen, Allinge 



farte i 

Kaffestel 
i stort Udvalg 

til ekstra nedsatte Priser 

Spisestel 
fra 

Biog & iraoralii 

Koloo W- og Protiold[o r iioloiop 

Xakkelovne, laminer og Xotnfurer 
købes 6edst og billigst i ./roduften. 

Vi har stort ,Cayer og meget 6illige ?riser. 

ene forhandling fra 

2ornfiolms 9askinfa6rik, A'nfier gfeegaard 
og e,e, Lange & Co., Svend6org. 

Se vort Udvalg. 	 Hør vore Priser. 

Kolonial- og ftroduktforretning. 

1~11111~~~-• 

*itft nt ufo= 
tot forfaale43 bebrt og billigt aleb 63aranti 
for at 'Erbei. bet blider fulart og ()artigt abfort 

Zromager Ø. orgculcn 
peb ,2_3ager 8:)13lut, 

Nordlandets Handelshus. 
. • 

herW i Nordbordelifis Ugeblad! 

t;i flor et meget !tort ~dg i 
jerrefonfettion og iritielDfApi, 

Pillorte g;.)abittel.  fra 	R-r. 42. 
s..31aa 	ergNjI)abitter fra 	c 55. 
D31aa csergegleitrItT'oer fra = 10,50 

Alle Soveværelsers- og Spisestuemobler anbefales. 
Vaskemaskiner og Tojruller 

u i eijebIltzket udsolgt, men kan begtilles. 

Store Egetræs Tojruller samt en s3a stod som ny Butikdisk 
anvises til Salg. 

Klemens Maskinsnedkeri 
Tlf. n. 13 - og Savværk - Tlf. n 13. 

Klædeskabe, Komoder, 

',)(rbejbbeatlwber 
Interifaitfre efiera(W 

-2trbejb'ocite i 
• i 111b 

• (3,50 
9,75 

▪ 5,50 
0,50 

øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 

ler De en Svend eller Lær. 
ling, en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bor De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1800 Hjem og læses af saa godt 

som hvert eneste Tyende. En An-

nonce her i Bladet vil derfor saa 

godt som altid bringe et tilfreds-

stillende Resultat. 

Sandvig 
Allinge 
Tein 
Rø 
Klemens 
Nyker 
Rønne 

Ronlie 
Nyk: r 
Klemens 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

Søn- og Helligdage. 
Itunne-Nandvig 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9,40 2,35 9 50 

t4ti n 	it••11"' 

Jernbane. 

Søgnedage 
d•ig 

9,35 
9,43 
9,53 

10,08 
10,24 
10,30 
10,55 

	

8,25 	1,20 6 3(1 

	

8.43 	1.3g r 47 
8.57 1,52 7,u i  
9,14 2,09 7,16 
9,29 2,24 7,30 
9,42 2,37 7,42 
9,50 2,15 7,5C, 

Kørepier. 
Rønne-Allinge 

1,00 
1,08 
1,19 
1,35 
1,53 
2.04 
2,24 

,00 
.07 
,16 
,31 
,47 
,58 

2,15 

8,15 
8,23 
8,34 
8,50 
9,08 
9,20 
9,40 

8,15 
8,22 
8,31 
8,46 
9,02 
9,13 
9,30 

«...111■1101~, 

Flere Hundrede Klædninger havis 	Lager 10 for- 

Kulø .  er ug Kval..eter. Ægteklaa Cheviot ril Voks .e ha 
70 Kr. Serge. fra 100 til 120 I. r. Buckskins 57 Kr. 	Cover• 
coat og  bruninele et 85 Kr. reber og Salt 72 og 95 Kr, Fine 

brunstribe I- 75 og 105 Kr. 	Lager .:f ele:itra BmklæCer og Veste. 

Pronit Fordikjetnin2 og ekslrii go:I 

Sm:ste Laper af Overfrakker, Fistre Stortrøjer, Motor-
jakker, Regnfrakker sari/ Drengeklædninger (4 Stor-
trøjer. Gode, solide Varer til bfillgsle Pris. 

Stort Udvalg i Uldtæpper og io,d• e Tæpper. 

Vi er godt forsynede me,t Klædevarer. Ægrehlaa KIrsy og 
Diagonal. Ægieblaa Cheviot og Ægleblaa engelsk Sorgen og 
kulørte Kamgarn, alt i prima Kvaliteter. 

Hatte, Huer og Kasketter billigst og I meget stort Lager. 
Manchetskjorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler samt alt 

til Herreekvipering. Dertil har 	selvfølgelig et godt Udvalg i alle 
midte Manufakturvarer til allerbilligste Priser. Kjoletøj, Bomuldit• 
toj. Lærreder, Dynetoj, Fjer, Gardiner og natur! gvis største 
Lager og Udvalg i Trikotage erg Garn, saa Folk Lin vel nok 

gøre det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

ens ,dansen, 

Alle MennesKer, 
130M har set, hvorledes 

Boreholms Veg¢1a6i1 kudu 
oehandles og opbevares. vil ganske uvil-

kaarligt forlange dette hø fine Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Husk al købe   Geværer Jagt. rE'r  aa  rkoonr  e r 

Stokke 
Bleer, PatronbEolter,.Pudsestokke, Rygsa3kke. 
Hagl i talle Størrelser, Filtpropper. Papskiver, 

Patronhylstre. 

Altid billigst i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Nniadv1L- 
Sandvig 	9,25 
Allinge 	9,32 
Tein 
	

9,41 
Rø 
	

9,56 
Klemens 
	

10,11 
Nyker 
	

10 22 
Rønne 
	

10,40 

Største Lager al 
Herrobokkdolog i 

„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINEkTE DAPIth IFAURIK.I.T 
Billigste Annoncepris. Læses overalt paa Nordlande 


